Справа № 718/795/26
Провадження 2-о/718/62/26
Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
"01" червня 2026 р. м.Кіцмань Чернівецька область 

Кіцманський районний суд Чернівецької області у складі:
головуючої судді Масюк Л.О.,
присяжних Семенчук Я.Т., Бурак Р.Д.
секретаря судових засідань Харабара А.О.
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду м. Кіцмань цивільну справу за заявою ОСОБА_1 ( АДРЕСА_1 ), заінтересовані особи: Служба у справах дітей Мамаївської сільської ради (с.Мамаївці вул..Шевченка, 91, Чернівецький район Чернівецька область), ОСОБА_2 ( АДРЕСА_1 ), Вижницький відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Вижницькому районі Чернівецької області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, про усиновлення, - 
за участю: заявника ОСОБА_1 
зацікавленої особи  ОСОБА_2 
представника ССД Ліска Н.В.

В С Т А Н О В И В:

Стислий виклад позиції заявника.
ОСОБА_1 звернувся до Кіцманського районного суду Чернівецької області із заявою до Служби у справах дітей Мамаївської сільської ради, ОСОБА_2 , відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Чернівці Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Чернівці вул..О.Кобилянської, 29) про усиновлення.
У заяві вказує на те, що він та ОСОБА_2 перебувають в зареєстрованому шлюбі з 2025 року, про що Цифровим офісом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) складено відповідний актовий запис № 2063 від 30.10.2025 року. 
Зазначає, що ОСОБА_2 має малолітнього сина, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , відносно якого згідно Витягу з Державно реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України від 23.12.2025 №00055520099 є одинокою.
Посилається на те, що від спільного проживання дітей вони не мають. Він дуже любить малолітнього ОСОБА_3 як сина, тому і вирішив усиновити його, надати дитині батьківську любов та піклування.
Згідно акту обстеження умов проживання, складеного службою у справ дітей Мамаївської сільської ради від 24.12.2025 року, він зареєстрований та проживає в житловому будинку, розташованому за адресою: АДРЕСА_1 . Житло є двохповерховим будинком, складається з 5 житлових кімнат, 2 коридорів, 2 ванн, кухні, 2 туалетів, кладовок. Загальна площа - 160 кв. м., житлова - 148 кв.м. Опалення - газове, водопостачання - криничне. В кімнатах зроблено євроремонт, облаштований необхідними меблями і побутовою технікою. В господарстві утримується птиця. В користуванні є земельна ділянка площею 0,09 га, яка обробляється. 
Для навчання, відпочинку та ігор дитина має окрему кімнату, яка відповідно укомплектована. В наявності є продукти харчування, одяг, взуття (на всі сезони) канцелярське приладдя, засоби гігієни, чиста постільна білизна, доступний Інтернет. На момент обстеження в будинку та дитячій кімнаті було тепло, чисто. Між членами сім`ї хороші, дружні стосунки. ОСОБА_2 не заперечує, щоб заявник усиновив малолітнього ОСОБА_4 . Також, дитина не заперечує проти усиновлення.Умови проживання добрі.
Також заявник вказує на те, що матеріально його сім`я забезпечена. Згідно Витягу з наказу командира військової частини НОМЕР_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 від 24.10.2025 №316, він зарахований до списків особового складу військової частини та всіх видів забезпечення військовослужбовців, які призвані на військову службу за призовом під час мобілізації на особливий період відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» солдат ОСОБА_1 ( НОМЕР_2 ), який прибув із ІНФОРМАЦІЯ_3 , призначений на посаду стрільця 2-го відділення 3-го стрілецького взводу 1-ої стрілецької роти (з охорони та оборони важливого державного об`єкта №96) НОМЕР_3 стрілецького батальйону (з охорони та оборони важливих державних об`єктів) військової частини НОМЕР_1 (ВОС -100915 П). 
Також зазначає, що він веде здоровий спосіб життя, захворювань, які б перешкоджали усиновленню дитини немає, це підтверджено медичним висновком про стан здоровя від 25.12.2025 року, наданим КНП «Кіцманська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування». Згідно з яким, немає медичних протипоказань, за наявності яких особа не може усиновити дитину.
Зазначає, що ОСОБА_5 навчається у 1-Б класі Мамаївського ЗЗСО І-ІІІ ступенів, він бере активну участь у житті та вихованні дитини - постійно цікавився навчальними досягненнями та шкільним життям дитини, підтримував контакт із класним керівником та педагогічним колективом, відвідує шкільні заходи, зокрема свято Першого дзвоника, присвячене початку навчання малолітнього ОСОБА_3 у першому класі.
Вказує, що його дружина ОСОБА_2 надала свою нотаріально засвідчену добровільну і безумовну згоду на усиновлення ним її малолітнього сина ОСОБА_3 та просить внести відповідні відомості про батька у свідоцтво про народження дитини. 
Дитина ОСОБА_6 сприймає його, ОСОБА_1 , як члена сім`ї, почувається з ним у безпеці, заперечень щодо усиновлення не висловлює, а тому він прагне надати дитині батьківську любов та турботу, матеріальне забезпечення, необхідне медичне лікування, належне родинне виховання, освіту. Його рішення про усиновлення дитини виважене і відповідальне.
Також посилається на те, що згідно висновку органу опіки піклування Мамаївської сільської ради, затвердженого рішенням виконкому від 26.12.2025 № 536/11, встановлено, що усиновлення заявником малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , є доцільним та таким, що відповідає інтересам дитини.
Враховуючи наведене, просить заяву задовольнити - оголосити його, громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , усиновлювачем малолітньої дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; внести відповідні зміни до актового запису № 275 складеного 12 листопада 2019 року Вижницьким районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції Чернівецькій області у свідоцтві про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , а саме прізвище дитини змінити з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 », ім`я дитини « ОСОБА_5 » залишити без змін, по батькові дитини залишити без змін, дату та місце народження дитини залишити без змін; відомості про батька замість « ОСОБА_9 » вказати « ОСОБА_1 » громадянин України ІНФОРМАЦІЯ_5 паспорт громадянина України Серія НОМЕР_4 від 16.08.2011 року виданий Кіцманським РВ УМВС України в Чернівецькій області ідентифікаційний номер НОМЕР_2 та записати його у Книзі реєстрації народжень батьком усиновленої дитини. 
Заявник ОСОБА_1 у судовому засіданні підтримав заявлені вимоги, просив їх задовольнити, посилаючись на обставини викладені в заяві.
Зацікавлена особа ОСОБА_2 в судовому засіданні підтримала заявлені вимоги та просила їх задовольнити, пояснила суду, що з чоловіком ОСОБА_1 вони живуть у мирі та злагоді, ОСОБА_10 дуже любить сина, вважає своїм сином, піклується про нього і буде хорошим батьком Матвію.
Представник ССД ОСОБА_11 в судовму засіданні підтримала Висновок органу опіки та піклування про доцільність усиновлення ОСОБА_1 малолітнього сина своєї дружини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , в повному обсязі.
Представник Вижницького відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Вижницькому районі Чернівецької області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України Перепелиця Т. В судове засідання не зявилася, скерувала заяву про розгляд справи без її участі, проти позову не заперечує.
Малолітній ОСОБА_3 пояснив, що любить тата ОСОБА_1 , вони разом проводять дозвілля, тато йому робить подарунки, піклується про нього, купує все необхідне.
Заслухавши пояснення сторін, дослідивши подані матеріали справи, всебічно і повно з`ясувавши всі фактичні обставини справи, на яких ґрунтуються вимоги, об`єктивно оцінивши докази, які мають юридичне значення для розгляду справи, суд приходить до наступних висновків.
Фактичні обставини, встановлені судом.
Так, судом встановлено, що заявник ОСОБА_1 та ОСОБА_12 зареєстрували шлюб 30.10.2025 року у Цифровому офісі державної реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), про що складено актовий запис №2063 від 30.10.2025 року, що підтверджується свідоцтвом про шлюб серія НОМЕР_5 від 30.10.2025 року (а.с.16).
ОСОБА_3 народився ІНФОРМАЦІЯ_1 , що підтверджується свідоцтвом про народження серія НОМЕР_6 від 12.11.2019 року. Матірю дитини є ОСОБА_13 . (а.с.13).
Відповідно до Витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до ч.1 ст.135 СК України №00055520099 від 23.12.2025 року вбачається, що відомості про батька ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , записані відповідно до ч.1 ст.135 СК України - ОСОБА_9 (а.с.24).
Згідно Витягу з наказу командира військової частини НОМЕР_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 від 24.10.2025 № 316, ОСОБА_1 зарахований до списків особового складу військової частини та всіх видів забезпечення військовослужбовців, які призвані на військову службу за призовом під час мобілізації на особливий період відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» солдат ОСОБА_14 ( НОМЕР_2 ), який прибув із ІНФОРМАЦІЯ_3 та призначений на посаду стрільця 2-го відділення 3-го стрілецького взводу 1-ої стрілецької роти (з охорони та оборони важливого державного об`єкта №96) НОМЕР_3 стрілецького батальйону (з охорони та оборони важливих державних об`єктів) військової частини НОМЕР_1 (ВОС -100915 П) (а.с.19).
Згідно медичного висновку про стан здоровя від 25.12.2025 року, виданим КНП «Кіцманська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування», вбачається, що у ОСОБА_1 немає медичних протипоказань, за наявності яких особа не може усиновити дитину (а.с.20).
Довідками лікаря-психіатра та лікаря-нарколога КНП «Кіцманська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» від 18.12.2025 року стверджується, що ОСОБА_1 на «Д» обліку не перебуває (а.с.21, 22).
Згідно Витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» вбачається, що ОСОБА_1 станом на 29.11.2025 року є особою, стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності відсутні; відомості про наявність незнятої чи не погашеної судимості відсутні; відомості про розшук відсутні (а.с.23).
Згідно довідки Мамаївського ЗЗСО І-ІІІ ст. від 17.12.2025 №263 вбачається, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , бере участь у житті та вихованні дитини ОСОБА_3 , який навчається у 1-Б класі Мамаївського ЗЗСО І-ІІІ ст. Протягом періоду навчання дитини у закладі ОСОБА_1 постійно цікавиться навчальними досягненнями та шкільним життям дитини, підтримує контакт із класним керівником та педагогічним колективом. ОСОБА_1 неодноразово приводив дитину до школи та відвідував шкільні заходи, зокрема свято Першого дзвоника, присвячене початку навчання ОСОБА_3 у першому класі (а.с.25).
Згідно довідки Банилівської АПЗСМ від 01.12.2025 року, вбачається, що малолітній ОСОБА_3 станом на 01.12.2025 року на «Д» обліку не перебуває. По стану здоров`я - здоровий (а.с.26).
Нотаріально засвідченою заявою від 04.12.2025 року ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , вбачається, що остання надала свою добровільну і безумовну згоду на усиновлення ОСОБА_1 свого малолітнього сина ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , просить внести відповідні відомості про батька у свідоцтво про народження дитини (а.с.27).
Відповідно до Акту проведення бесіди з дитиною від 24.12.2025 року ССД Мамаївської сільської ради вбачається, що з дитиною ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , мешканцем с. Мамаївці Чернівецького району Чернівецьке області начальником служби у справах дітей Мамаївської сільської ради Наталією Ліскою проведено індивідуальну бесіду з урахуванням вікових особливостей в присутності матері. Дитина повідомила, що знає усиновлювача ОСОБА_1 , має з ним доброзичливі стосунки, заперечень щодо усиновлення не висловлює, ознак психологічного тиску не виявлено (а.с.28).
Згідно акту обстеження умов проживання, складеного службою у справ дітей Мамаївської сільської ради від 24.12.2025 року вбачається, що ОСОБА_1 зареєстрований та проживає в житловому будинку, розташованому за адресою: АДРЕСА_1 . Житлом є дворівневий будинок, який складається з 5 житлових кімнат, 2 коридорів, 2 ванн, кухні, 2 туалетів, кладовок. Загальна площа - 160 кв. м., житлова - 148 кв.м. Опалення - газове, водопостачання - криничне. В кімнатах зроблено євроремонт, облаштований необхідними меблями і побутовою технікою. В господарстві утримується птиця. В користуванні є земельна ділянка площею 0,09 га, яка обробляється. Для навчання, відпочинку та ігор дитина має окрему кімнату, яка відповідно укомплектована. В наявності є продукти харчування, одяг, взуття (на всі сезони) канцелярське приладдя, засоби гігієни, чиста постільна білизна, доступний Інтернет. На момент обстеження в будинку та дитячій кімнаті було тепло, чисто. Між членами сім`ї хороші, дружні стосунки. ОСОБА_2 не заперечує, щоб заявник усиновив малолітнього ОСОБА_4 . Також, дитина не заперечує проти усиновлення.Умови проживання добрі (а.с.30).
Згідно висновку органу опіки та піклування Мамаївської сільської ради про доцільність усиновлення малолітнього ОСОБА_3 , який затверджено рішенням від 26.12.2025 року №536/11 Мамаївської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області, орган опіки та піклування Мамаївської сільської ради вважає, що усиновлення малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_1 , є доцільним та таким, що відповідає інтересам дитини (а.с.31-33).
Норми права, які застосував суд, та мотиви їх застосування.
Відповідно до ч. 1 ст. 11 ЦПК України суд розглядає цивільні справи не інакше як за зверненням фізичних чи юридичних осіб, поданим відповідно до цього Кодексу, в межах заявлених ними вимог і на підставі доказів сторін та інших осіб, які беруть участь у справі.
Відповідно до ст.3, 4, 5, 7 СК України, кожна особа має право на проживання в сім`ї, яка створюється, зокрема, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України.
Згідно зі ст.8 Європейської конвенція про усиновлення дітей (ETS N58) компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
У відповідності до ст. 207 СК України, усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Згідно ст. 211 СК України, усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. Усиновлювачами можуть бути подружжя, а також особи, зазначені у частинах п`ятій та шостій цієї статті.
Згідно із ст. 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони не відомі. Письмова згода батьків на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Згідно з частиною першою ст. 219 СК України усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони: невідомі; визнані безвісно відсутніми; визнані недієздатними; позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється; протягом двох місяців після народження дитини не забрали її на виховання до себе в сім`ю та запис про них у Книзі реєстрації народжень вчинено відповідно до статті 135 цього Кодексу.
Відповідно до ч.1 ст.220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Згідно ч. 3 ст. 5 СК України, держава забезпечує пріоритет сімейного виховання дитини.
Європейський суд з прав людини надає особливого значення при вирішенні справ про усиновлення принципу пріоритету інтересів дитини (Рішення у справі «Піні і Бертані і Атрипальді проти Румунії» від 22 червня 2004 року)».
Відповідно до ст. 24 Закону України «Про охорону дитинства» усиновлення допускається виключно в інтересах дитини України відповідно до закону.
Згідно ст. 218 СК України, для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до п. 72 Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2008 р. №905, письмова згода дитини на усиновлення засвідчується представником служби у справах дітей. Про надання дитиною усної згоди на усиновлення або здійснення усиновлення без згоди дитини зазначається у висновку про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини. При цьому зазначаються прізвище, ім`я, по батькові представника служби у справах дітей, який проводив бесіду з дитиною, та представника дитячого закладу чи прийомних батьків, батьків-вихователів, опікунів, піклувальників, у присутності яких дитина надала згоду на усиновлення.
Відповідно до п.6 Постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав», вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги ч.ч.1 - 3 ст.218 СК України щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Відповідно до ст. 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: 1) стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; 2) мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; 3) мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; 4) взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; 5) особу дитини та стан її здоров`я; 6) ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
У відповідності з ч.1 ст.229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи.
Відповідно до ч.2 ст.231 СК України, якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини.
Оцінка Суду.
Судом встановлено, що обставини, передбачені ст. 212 Сімейного Кодексу України, наявність яких виключала б для заявника можливість бути усиновлювачем - відсутні.
Відповідно до статті 232 СК України заявник ознайомлений з правовими наслідками усиновлення.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення, враховує обставини, що мають істотне значення, а саме: задовільний стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, ОСОБА_1 , комфортні умови проживання сімї, його ставлення до виховання дитини та можливість створити стабільні, гармонійні умови для її життя; мотиви, на підставі яких заявник бажає усиновити дитину та враховує те, що він уже піклується та виховує малолітнього ОСОБА_5 , з матір`ю дитини перебуває у зареєстрованому шлюбі, здатний, бажає та має можливість забезпечити належний рівень виховання та утримання дитини; відповідність особи, яка бажає усиновити дитину.
Крім того, заявник являється повнолітньою дієздатною особою, старшою за дитину, яку бажає усиновити, більше як на п`ятнадцять років.
Суду надано необхідні документи, зокрема нотаріально засвідчена заява на усиновлення у якій мати надає свою згоду на таке усиновлення дитини.
На підставі вищевказаного, суд приходить до висновку, що дане усиновлення проводиться виключно в інтересах дитини, що заявник ОСОБА_1 бажає усиновити малолітнього ОСОБА_5 , підстав, передбачених у сімейному законодавстві, які б перешкоджали цьому усиновленню, судом не встановлено, а тому заява підлягає задоволенню.
Відповідно до вимог ч.7 ст. 294 ЦПК України судові витрати заявнику не відшкодовуються.
Керуючись ст.4, 7, 10-12, 81, 83, 234, 259, 265, 268, 271-273, 310-314, 354, 355 ЦПК України, і на підставі ст. ст. 3, 4, 5, 7, 19, 207, 208, 211, 212, 217-220, 224-225, 229, 231-233 СК України, суд,-

У Х В А Л И В:

Заяву задовольнити.
Оголосити громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , (паспорт громадянина України серія НОМЕР_4 від 16.08.2011 року, виданий Кіцманським РВ УМВС України в Чернівецьі області, ідентифікаційний номер НОМЕР_2 ) усиновлювачем малолітньої дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (свідоцтво про народження серія НОМЕР_7 , видане 12.11.2019 року Вижницьким районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Вижницькому районі Чернівецької області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України).
Зобовязати Вижницький районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Вижницькому районі Чернівецької області Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України внести відповідні зміни до актового запису № 275 складеного 12 листопада 2019 року Вижницьким районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції Чернівецькій області у свідоцтві про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , наступного змісту: прізвище дитини змінити з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 »; ім`я дитини « ОСОБА_5 » залишити без змін; по батькові дитини залишити без змін; дату та місце народження дитини залишити без змін; записати усиновлювача батьком дитини в графі  «відомості про батька», вказавши замість « ОСОБА_9 » - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 .
ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , записати у Книзі реєстрації народжень батьком усиновленої дитини.
На підставі вказаних змін видати нове свідоцтво про народження дитини. 
Роз`яснити заявникові, що якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили мати дітей відкличе свою згоду на їх усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи.
У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду.
Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішення суду.
Для внесення змін до актового запису про народження усиновлених дітей або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або про прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне рішення не було вручено у день його проголошення або складання, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.

Головуючий суддя: Л.О.Масюк

Присяжні: Семенчук Я.Т.

Бурак Р.Д.